SCHUTZEN- UND

VOLKSFEST 2025

St. Sebastianus Bruderschafft Erkrath e. V

Mittwoch, 18. Juni 2025

Kirmesbeginn: 15 Uhr

16:00 Uhr
16:45 Uhr

17:30 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

Donnerstag, 19. Juni 2025

Treffen am Festzelt auf dem Gerberplatz

Abholen der Majestaten

Eroffnung des Schiutzenfestes
Vogelaufsetzen
Fassanstisch
Platzkonzert der Solinger Stadtkapelle 1871 e. V.

SchieBwettbewerbe
Konig der Vereine
Oberst Friedrich Juintgen Gedachtnispreis

DJ-Party , KirmesBeatz" im Festzelt
DJ Lanza & DJ Sany

Kirmesbeginn: 13 Uhr

09:30 Uhr

11:30 Uhr
12:00 Uhr

14:30 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

20:00 Uhr

Festhochamt in der katholischen Kirche
Fronleichnamsprozession durch Erkrath

Schlusssegen am Festzelt

Platzkonzert und Mittagessen im Festzelt
Musikzug Freiwillige Feuerwehr Velbert

SchieBwettbewerbe
Grenadiere
Hubertus-Kompanie

LasergewehrschieBBen fur
Kinder & Jugendliche (bis 16 Uhr)

SchieBwettbewerb

Far Ehrengaste und Sponsoren

Rocknacht im Festzelt mit ,,Noisic*

18. Juni bis 22. Juni 2025
Gerberplafz | Alt-Erkrath

Freitag, 20. Juni 2025

Kirmesbeginn: 13 Uhr

06:00 Uhr Wecken der Schutzenkameraden
09:30 Uhr Schutzenmesse in der katholischen Kirche
10:45 Uhr Frihstick im Festzelt mit Blasmusik
14:30 Uhr Konigs-, Prinzen- und PagenschieBen
16:30 Uhr Erwartung des Konigsschusses
18:00 Uhr Festumzug durch Erkrath

Proklamation der neuen Majestaten

am Pfarrhaus der katholischen Kirche

GroBer Zapfenstreich und Fahnenschwenken
20:00 Uhr ~Schutzenparty Deluxe* im Festzelt

DJ Classe & Deejay Daims
Samstag, 21. Juni 2025 Kirmesbeginn: 14 Uhr
14:00 Uhr Familiennachmittag

Preisnachlass bei Fahr- und Spielgeschaften

LasergewehrschieB3en fur Kinder & Jugendliche
20:00 Uhr Kronungsball im Festzelt

Tanzkapelle ,,Golden Boys*

Grof3e Tombola
Sonntag, 22. Juni 2025 Kirmesbeginn: 13 Uhr
13:00 Uhr SchieBwettbewerbe

Jager-Kompanie

Reitercorps

Regiments-Damenpokal
13:30 Uhr Musikalisches Frihshoppen im Feszelt

Auftritt der Jugendmusikschule Erkrath

Freier Einfritt zu allen Veranstaltungen!

Lokal Anzeiger Erkrath



